



# DPG DEGREE COLLEGE

(Affiliated to MDU Rohtak)

Sector-34, Near Marble Market, Gurugram-122001

---

## A Description Report on RAMIR-24

### **3rd International Conference : Recent Advancement in Multi Disciplinary Innovation and Research**

Gurugram, 23 October 2024: The 3rd International Conference RAMIR-24 (Recent Advancement in Multi Disciplinary Innovation and Research) was organized on 23 and 24 October 2024 at DPG Degree College, Gurugram. This conference was dedicated to discussing the latest advances in research and innovation, in which scholars, researchers and experts from India and abroad participated. The conference started with the lighting of the lamp at 10:00 am. The chief guests were Mr. Deepak Gehlot, Vice Chairman of the college, Principal Dr. S. S. Boken, Dr. Sangeeta (Principal CPSM), Dr. Aarti Mohan (Principal Pharmacy College). The convener of the program, Dr. Amita Singh welcomed everyone including the guests present in the inaugural session and highlighted the objectives of the conference. Mr. Deepak Gehlot, Vice Chairman of the college started his address by welcoming all the keynote speakers, dignitaries, teachers and students present in the conference from DPG Group of Colleges (DPG Degree College, DPG STM, DPG Polytechnic, CPSM) and said that we are proud to inform that DPG Degree College will organize international conference twice in all its sessions. In his address, the Principal of the college Dr. S.S. Boken explained the qualities of multidisciplinary thinking and congratulated everyone for the international conference focused on sustainable development. The first technical session of the international conference was started by the keynote speaker of this session Dr. Venu Bhasin with "Swarm Optimization Technique in Artificial Intelligence". He presented his views on various dimensions of swarm optimization technique and its use in AI. In the second technical session, Professor Dr. Bhupendra Chaudhary and Professor Nirala Ramachari from Jawaharlal Nehru University, New Delhi presented on important topics like "Gene Engineering for Crop Improvement" and "Sustainable Development". The third session, addressed by Dr. Lata Suresh, Head, Knowledge Resource Centre, Indian Institute of Corporate Affairs, was based on "Fintech for All: Bridging Gaps in India's Financial Ecosystem".

In the fourth session, Dr. Abdul Muhim discussed “Intellectual Property Rights (IPR) and Patenting Innovation in India”. He explained in detail the processes of innovation and patenting in India. The session was moderated by Dr. Priyanka (Pharmacy). In technical sessions five and six, key speakers Prof. Rajnish Sharma, NSUT, Delhi, and Prof. S.P. Khatkar, MDU Rohtak delivered lectures on topics related to Artificial Intelligence and Innovation in Science. The objective of the second day of the international conference was to have an in-depth discussion on the latest developments and achievements in the field of research and innovation. This platform provided a unique opportunity to researchers from India and abroad to present their research and exchange knowledge. More than 200 research papers and abstracts were registered in this international conference and about 150 research papers were presented. During the conference, the college registrar Mr. Ashok Gogia, Dr. Dharambir Singh (Dean Academic, DPG Degree), Dr. Anil Agarwal (Dean Academic Management), Mr. Nitin Kaliraman (DPG College, Engineering), Dr. Madhavi Bhatia (Dean Student Welfare, Degree College), Dr. Anjali Gautam (Dean Academic Computer Science), Dr. Payal Mahajan (Dean Student Welfare, STM) were present. The conference was concluded on 24 October 2024, at the end Dr. Amita Singh gave a vote of thanks in which she thanked all the management of the college, teachers, students for their presence and all the research papers registered and thanked the members of the organizing committee of the conference Dr. Shama Parveen, Dr. Aarti Jangra, Ms. Geetanjali, Dr. Ravinder Singh, Dr. Asha Rani and Dr. Shailja Chauhan for their important contribution in making the conference successful. The conference was concluded with the national anthem.

Thank you

## Glimpses of 3<sup>rd</sup> International Conference









## देश-विदेश के विद्वानों, शोधकर्ताओं और विशेषज्ञों ने लिया भाग

हरियाणा मेल व्यूरो

रहें।

गुरुग्राम। डीपीजी डिग्री कॉलेज, गुरुग्राम में 23 और 24 अक्टूबर 2024 को तृतीय अंतर्राष्ट्रीय सम्मेलन RAMIR-24 (रिसेंट एडवांसमेंट इन मल्टी डिस्प्लिनरी इनोवेशन एंड रिसर्च) का आयोजन किया गया। यह सम्मेलन शोध और नवाचार में हो रही नवीनतम प्रगति पर विचार-विमर्श करने के लिए समर्पित रहा, जिसमें देश-विदेश के विद्वानों, शोधकर्ताओं और विशेषज्ञों ने भाग लिया।

सम्मेलन का शुभारंभ सुबह 10:00 बजे दीप प्रज्वलन के साथ हुआ। मुख्य अतिथियों के तौर पर कॉलेज के वाइस चेयरमैन दीपक गहलोत, प्रिंसिपल डॉ. एस. एस. बोकेन, डॉ. संगीता (प्रिंसिपल सीपीएसएम), डॉ. आरती मोहन (प्रिंसिपल फार्मैसी कॉलेज) मौजूद

कार्यक्रम की कन्वेनर डॉ. अमिता सिंह ने उद्घाटन सत्र में उपस्थित अतिथियों समेत सभी का स्वागत किया और सम्मेलन के उद्देश्यों पर प्रकाश डाला।

कॉलेज के वाइस चेयरमैन दीपक गहलोत ने अपने संबोधन की शुरुआत सम्मेलन में उपस्थित सभी प्रमुख वक्ता, डीपीजी ग्रुप ऑफ कॉलेज (डीपीजी डिग्री कॉलेज, डीपीजी एस्टीएम, डीपीजी पॉलीटेक्निक, सीपीएसएम) से उपस्थित सभी गणमान्य, शिक्षक और विद्यार्थियों के स्वागत से की और कहा हमें ये बताते हुए गर्व महसूस हो रहा है की डीपीजी डिग्री कॉलेज अपने सभी सत्र में दो बार अंतर्राष्ट्रीय सम्मेलन का आयोजन करेगा।

कॉलेज के प्रिंसिपल डॉ. एस. एस. बोकेन ने अपने संबोधन में



बहुविषयक विचार के गुणों की बताते हुए सरस्टेनेबल डेवलपमेंट पर केंद्रित अंतर्राष्ट्रीय सम्मेलन के लिए सभी को बधाई दी।

अंतर्राष्ट्रीय सम्मेलन के पहले तकनीकी सत्र की शुरुआत इस सत्र की प्रमुख वक्ता डॉ. वेणु भसीन ने "आर्टिफिशियल इंटेलिजेंस में स्वाम ऑप्टिमाइजेशन तकनीक" के साथ

की। उन्होंने स्वाम ऑप्टिमाइजेशन तकनीक के विभिन्न आयामों और इसके एआई में उपयोग पर अपने विचार प्रस्तुत किए।

दूसरे तकनीकी सत्र में जवाहरलाल नेहरू विश्वविद्यालय, नई दिल्ली के प्रोफेसर डॉ. भूपेंद्र चौधरी और प्रोफेसर निराला रामचिचारी ने "फसल सुधार के लिए जीन

इंजीनियरिंग" और "सतत विकास" जैसे महत्वपूर्ण विषयों पर अपनी प्रस्तुति दी।

तीसरा सत्र, जिसे डॉ. लता सुरेश, हेड, नॉलेज रिसोर्स सेंटर, इंडियन इंस्टिट्यूट ऑफ कॉर्पोरेट अफेयर्स ने संबोधित किया, "फिनटेक फॉर ऑल: ब्रिजिंग गैप इन इंडियास फाइनेंशियल इकोसिस्टम" पर आधारित था।



नई दिल्ली 25-10-2024

## अंतरराष्ट्रीय सम्मेलन आरएएमआईआर-24 आयोजित, 150 रिसर्च पेपर का प्रेजेंटेशन

डीपीजी डिग्री कॉलेज गुरुग्राम में कार्यक्रम के दौरान शोध व नवाचार पर विमर्श

भास्कर न्यूज़ | गुरुग्राम

डीपीजी डिग्री कॉलेज, गुरुग्राम में 23 और 24 अक्टूबर 2024 को तृतीय अंतरराष्ट्रीय सम्मेलन आरएएमआईआर-24 (रिसेंट एडवांसमेंट इन मल्टी डिस्प्लिनरी इनोवेशन एंड रिसर्च) का आयोजन किया गया। यह सम्मेलन शोध और नवाचार में हो रही नवीनतम प्रगति पर विचार-विमर्श करने के लिए समर्पित रहा। इसमें अंतरराष्ट्रीय सम्मेलन में 200 से भी ज्यादा रिसर्च पेपर और एक्सट्रेक्ट का रजिस्ट्रेशन किया गया



गुरुग्राम. आरएएमआईआर-24 के सम्मेलन में पहुंचे विशेषज्ञ।

और लगभग 150 रिसर्च पेपर का प्रेजेंटेशन किया गया।

सम्मेलन में मुख्य अतिथियों के तौर पर कॉलेज के वाइस चेयरमैन दीपक गहलोत थे। कॉलेज के प्रिंसिपल डॉ.

एसएस बोकन, प्रमुख वक्ता डॉ. वेणु भसीन, जेएनयूके प्रोफेसर डॉ. भूपेंद्र चौधरी और प्रोफेसर निराला रामचियार, डॉ. लता सुरेश, हेड, नॉलेज रिसोर्स सेंटर, डॉ. अब्दुल मुहीम आदि थे।

# डीपीजी डिग्री कॉलेज में बहुविषयक नवाचार पर आधारित तृतीय अंतर्राष्ट्रीय सम्मेलन RAMIR-24 का भव्य शुभारंभ



## ह्यूमन इंडिया/ब्यूरो

**गुरुग्राम।** डीपीजी डिग्री कॉलेज, गुरुग्राम में 23 और 24 अक्टूबर 2024 को तृतीय अंतर्राष्ट्रीय सम्मेलन RAMIR-24 (रिसेंट एडवांसमेंट इन मल्टी डिडिप्लिनरी इनोवेशन एंड रिसर्च) का आयोजन किया गया। यह सम्मेलन शोध और नवाचार में हो रही नवीनतम प्रगति पर विचार-विमर्श करने के लिए समर्पित रहा, जिसमें देश-विदेश के विद्वानों, शोधकर्ताओं और विशेषज्ञों ने भाग लिया।

सम्मेलन का शुभारंभ सुबह 10:00 बजे दीप प्रज्वलन के साथ हुआ। मुख्य अतिथियों के तौर पर कॉलेज के वाइस चैयरमैन दीपक गहलोत, प्रिंसिपल डॉ. एसएस बोकेन, डॉ. संगीता (प्रिंसिपल सीपीएसएम), डॉ. आरती मोहन (प्रिंसिपल फार्मसी कॉलेज) मौजूद रहें। कार्यक्रम की कन्वेनर डॉ. अमिता सिंह ने उद्घाटन सत्र में उपस्थित अतिथियों समेत सभी का स्वागत किया और सम्मेलन के उद्देश्यों पर प्रकाश डाला।

कॉलेज के वाइस चैयरमैन दीपक गहलोत ने अपने संबोधन की

शुरुआत सम्मेलन में उपस्थित सभी प्रमुख वक्ता, डीपीजी ग्रुप ऑफ कॉलेज (डीपीजी डिग्री कॉलेज, डीपीजी एसटीएम, डीपीजी पॉलीटेक्निक, सीपीएसएम) से उपस्थित सभी गणमान्य, शिक्षक और विद्यार्थियों के स्वागत से की और कहा हमें ये बताते हुए गर्व महसूस हो रहा है की डीपीजी डिग्री कॉलेज अपने सभी सत्र में दो बार अंतर्राष्ट्रीय सम्मेलन का आयोजन करेगा। कॉलेज के प्रिंसिपल डॉ. एसएस बोकेन ने अपने संबोधन में बहुविषयक विचार के गुणों की बताते हुए सस्टेनेबल डेवलपमेंट पर केंद्रित अंतर्राष्ट्रीय सम्मेलन के लिए सभी को बधाई दी। अंतर्राष्ट्रीय सम्मेलन के पहले तकनीकी सत्र की शुरुआत इस सत्र की प्रमुख वक्ता डॉ. वेणु भसीन ने आर्टिफिशियल इंटेलिजेंस में स्वाम ऑप्टिमाइजेशन तकनीक के साथ की। उन्होंने स्वाम ऑप्टिमाइजेशन तकनीक के विभिन्न आयामों और इसके एआई में उपयोग पर अपने विचार प्रस्तुत किए।

दूसरे तकनीकी सत्र में जवाहरलाल नेहरू विश्वविद्यालय, नई दिल्ली के प्रोफेसर डॉ. भूपेंद्र

चौधरी और प्रोफेसर निराला रामचियारी ने फसल सुधार के लिए जीन इंजीनियरिंग और सतत विकास जैसे महत्वपूर्ण विषयों पर अपनी प्रस्तुति दी। तीसरा सत्र, जिसे डॉ. लता सुरेश, हेड, नॉलेज रिसोर्स सेंटर, इंडियन इंस्टिट्यूट ऑफ कॉर्पोरेट अफेयर्स ने संबोधित किया, फिनटेक फॉर ऑल: ब्रिजिंग गैप्स इन इंडिया 'स फाइनेंशियल इकोसिस्टम पर आधारित था। चौथे सत्र में डॉ. अब्दुल मुहीम ने भारत में बौद्धिक संपदा अधिकार (IPR) और पेटेंटिंग इनोवेशन पर चर्चा की। उन्होंने भारत में इनोवेशन और पेटेंटिंग की प्रक्रियाओं को विस्तार से समझाया। सत्र का संचालन डॉ. प्रियांका (फार्मसी) ने किया। तकनीकी सत्र पांच और छह में प्रमुख वक्ताओं में प्रो. राजनीश शर्मा, एनएसयूटी, दिल्ली, और प्रो. एस. पी. खटकर, एमडीयू रोहतक ने आर्टिफिशियल इंटेलिजेंस और विज्ञान में नवाचार से संबंधित विषयों पर व्याख्यान दिया।

अंतर्राष्ट्रीय सम्मेलन में के दूसरे दिन का उद्देश्य शोध एवं नवाचार के क्षेत्र में हो रहे नवीनतम विकास और

उपलब्धियों पर गहन चर्चा करना रहा। इस मंच देश-विदेश के शोधकर्ताओं को अपने शोध को प्रस्तुत करने और ज्ञान के आदान-प्रदान का एक अद्वितीय अवसर प्रदान किया। इस अंतर्राष्ट्रीय सम्मेलन में 200 से भी ज्यादा रिसर्च पेपर और एब्सट्रैक्ट का रजिस्ट्रेशन किया गया और लगभग 150 रिसर्च पेपर का प्रेजेंटेशन किया गया। सम्मेलन के दौरान कॉलेज के रजिस्ट्रार अशोक गोगिया, डॉ. धरमबीर सिंह (डीन एकेडमिक, डीपीजी डिग्री), डॉ. अनिल अग्रवाल (डीन एकेडमिक मैनेजमेंट), नितिन कालीरामन (डीपीजी कॉलेज, इंजीनियरिंग) डॉ. माधवी भाटिया (डीन स्टूडेंट वेलफेयर, डिग्री कॉलेज) डॉ. अंजली गौतम (डीन एकेडमिक कंप्यूटर साइंस), डॉ. पायल महाजन (डीन स्टूडेंट वेलफेयर, एसटीएम) मौजूद रहें।

सम्मेलन का समापन 24 अक्टूबर 2024 को किया गया, अंत में डॉ. अमिता सिंह ने धन्यवाद ज्ञापन दिया जिसमें उन्होंने कॉलेज के सभी मैनेजमेंट, शिक्षक, विद्यार्थी की उपस्थिति और जितने भी रिसर्च पेपर रजिस्टर किए गए उनके लिए धन्यवाद देते हुए सम्मेलन के आर्गनाइजिंग कमिटी के सदस्यों डॉ. शमा परवीन, डॉ. आरती जांगरा, सुश्री गीताजलि, डॉ. रविंदर सिंह, डॉ. आशा रानी और डॉ. शैलजा चौहान का सम्मेलन सफल बनाने में महत्वपूर्ण योगदान के लिए धन्यवाद किया। सम्मेलन का समापन राष्ट्रीय गान के साथ किया गया।





**SEC. 34, GURUGRAM, HARYANA-122001**

**(Affiliated to MDU Rohtak A<sup>+</sup>)**

**Minutes-to-Minutes Program of 3<sup>rd</sup> International Conference on  
“Recent Advancement in Multidisciplinary Innovation and  
Research: RAMIR-24”**

<b>DATE OF EVENT / TIME/MODE</b>	<b>23<sup>rd</sup> &amp; 24<sup>th</sup> October, 2024 / 9:30 AM / HYBRID</b>	
<b>VENUE</b>	<b>AUDITORIUM BLOCK-A, DPG DEGREE COLLEGE, GURUGRAM</b>	
<b>9:00 AM - 9:30 AM</b>	<b>INAUGURATION:</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>❖ LAMP LIGHTING</li> <li>❖ WELCOME SPEECH</li> <li>• DR. AMITA SINGH</li> <li>❖ ADDRESS BY VICE CHAIRMAN</li> <li>• MR. DEEPAK GAHLOT</li> <li>❖ ADDRESS BY PRINCIPAL</li> <li>• DR. S.S. BOKEN</li> </ul>	
<b>DAY 1</b>		
<b>TEHNNICAL SESSION – 1</b>		
<b>(Venue: Auditorium, Ground Floor, Block A)</b>		
<b>Session Coordinator, Ms. Deepika</b>		
<b>9:30-9:35 AM</b>	<b>Welcome Of Speaker by Dr. Anjali Gautam &amp; Dr.Payal Mahajan</b>	
	<b>Introduction of Speaker by Dr. Kashmira Mathur</b>	
<b>9:35-10:30 AM</b>	<b>Dr. Veenu Bhasin (Associate Professor, Department of Computer Science, PGDAV College, University of Delhi)</b>	<b>Application of Swarm Optimization Technique in Artificial Intelligence</b>

<b>10:30-10:35 AM</b>	<b>Vote of Thanks by Dr. Anjali Gautam</b>	
<b>10:35-11:00 AM</b>	<b>HIGH TEA</b>	
<b>TECHNICAL SESSION-2</b> <b>(Venue: Conference Hall, 2<sup>ND</sup> Floor, Block A)</b>		
<b>Session Coordinator, Ms. Swati</b>		
<b>11:00-11:05 AM</b>	<b>Welcome Of Speaker By Mr. Ashok Gogia, Registrar &amp; Dr. Dharmbir Singh, Dean Academics</b>	
	<b>Introduction of Speaker by Ms. Nidhi Jain</b>	
<b>11:05-11:30 AM</b>	<b>Dr. Bhupender Chaudhary (Associate Prof. School of Life Sciences, JNU, New Delhi)</b>	<b>Genetic Engineering for Crop Improvement</b>
<b>11:30-12:30 PM</b>	<b>Prof. Nirala Ramchiary, School of Life Sciences, JNU, New Delhi</b>	<b>Sustainable development</b>
<b>12:30-12:40 PM</b>	<b>Vote of Thanks by Dr. Amita</b>	
<b>TECHNICAL SESSION – 3</b> <b>(Venue: Auditorium, Ground Floor, Block A)</b>		
	<b>Session Coordinator, Dr. Priyanka Kumari</b>	
<b>Time: Parallel to Technical Session 2</b>	<b>Welcome Of Speaker By Dr. Anil Agarwal, Dean DPGSTM &amp; Dr. Shalini, Coordinator , IQAC</b>	
	<b>Address by Dean Academics Dr. Anil Aggrawal</b>	
	<b>Introduction Of Speaker By Ms. Geetanjali</b>	
	<b>Dr. Lata Suresh (Indian Institute of Corporate Affairs, Head, Knowledge Resource Centre)</b>	<b>Fintech for all: Bridging Gaps in India’s Financial Ecosystem</b>
	<b>Vote of Thanks by Dr. Priyanka Kumari</b>	
<b>TECHNICAL SESSION – 4</b> <b>(Venue: Auditorium, Ground Floor, Block A)</b>		
<b>Session Coordinator, Dr. Priyanka (Pharmacy)</b>		
<b>12:40-12:45 PM</b>	<b>Welcome Of Speaker By Dr. Arti Mohan &amp; Dr. Madhvi Bhatia</b>	
	<b>Introduction Of Speaker By Dr. Bharti</b>	
<b>12:45-1:15 PM</b>	<b>Dr. Abdul Muheem</b>	<b>Fundamental of IPR and Patening Inventions in India: Significance, Key</b>

		<b>Steps and Impact”</b>
<b>1:15 – 1:20 PM</b>	<b>Vote of Thanks by Dr. Priyanka (Pharmacy)</b>	
<b>1:20-1:45 PM LUNCH BREAK</b>		
<b>TECHNICAL SESSION – 5</b> <b>(Venue: Conference Hall, 2<sup>ND</sup> Floor, Block A)</b>		
<b>Session Coordinator, Dr. Kirti Vaid</b>		
<b>1:45-1:50</b>	<b>Welcome Of Speaker By Mr. Nitin Kaliraman</b>	
	<b>Introduction Of Speaker By Ms. Kirti Vaid</b>	
<b>1:50-2:30 PM</b>	<b>Prof. Rajneesh Sharma, NSUT, Delhi</b>	<b>Application of Artificial Intelligence in Engineering</b>
<b>2:30-2:35 PM</b>	<b>Vote of Thanks By Dr. Yashpal Yadav</b>	
<b>DAY 2</b>		
<b>TECHNICAL SESSION – 1</b> <b>(Venue: Auditorium, Ground Floor, Block A)</b>		
<b>9:30-9:45 AM</b>	<b>Address By Mr. Ashok Gogia, Registrar</b>	
	<b>Session Coordinator-Dr. Santosh Yadav</b>	
	<b>Welcome of Speaker by Mr. Ashok Gogia, Registrar &amp; Dr. Sangita Yadav</b>	
	<b>Introduction Of Speaker By Dr. Monika Bishnoi</b>	
<b>9:45-10:30 AM</b>	<b>Dr. Sarika Sharma</b>	<b>Education</b>
<b>10:30-10:35 AM</b>	<b>Vote of Thanks by Ms. Sushila Thakran</b>	
<b>TECHNICAL SESSION – 2 (ONLINE)</b>		
<b>10:35-10:40 AM</b>	<b>Session Coordinator- Dr. Priya Shukla HoD, Arts &amp; Humanities</b>	
	<b>Introduction of Speaker by Dr. Udita</b>	
<b>10:40-11:15 AM</b>	<b>Dr. Thiyam Bharat Singh, Associate Prof. Centre for study of social inclusive, Manipur University</b>	<b>“Viksit Bharat Sankalp Yatra and Inclusive Development”</b>

<b>11:15-11:20 AM</b>	<b>Vote of Thanks by Dr. Priya Shukla</b>	
<b>TECHNICAL SESSION – 3 (ONLINE)</b>		
<b>11:20-11:25 AM</b>	<b>Session Coordinator, Dr. Deepika Mitthal</b>	
	<b>Address by Dean Academic Dr. Dharmbir Singh</b>	
	<b>Introduction Of Speaker By Dr. Deepika Mitthal, HoD, Physics</b>	
<b>11:25-12:10 PM</b>	<b>Dr. Satyendra Kumar Mishra (Associate Prof. CTTC Barcelona, Spain)</b>	<b>Fibre Optic Surface Plasmon Resonance based sensor</b>
<b>12:10-12:15 PM</b>	<b>Vote of Thanks by Dr. Sapna</b>	
<b>Time</b>	<b>ONLINE/OFFLINE PRESENTATIONS AND POSTER PRESENTATIONS</b>  <b>ONLINE:</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Time: 10:30 AM Onwards</b> <b>(Venue: Auditorium, Ground Floor A)</b></li> </ul> <b>OFFLINE:</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Time: 10:00 AM Onwards</b></li> <li>• <b>Venue: Conference Hall, 2<sup>nd</sup> Floor, Block A</b></li> </ul>	
<b>12:15 PM-12:30 PM</b>	<b>VALEDICTORY SESSION</b>	
<b>12:30 PM</b>	<b>NATIONAL ANTHEM</b>	



Duty Chart for International Conference RAMIR-24  
On 23<sup>rd</sup> & 24<sup>th</sup> October 2024

S. NO.	Team	Responsibilities
1	Co-ordinator- Ms. Preeti Goel, Ms. Reetu, Ms. Nidhi, Ms. Jyoti (Maths), Ms. Priti Saini, Ms. Ekta (STM), Ms Renu Yadav,	Registration Desk
2	Co-ordinator Dr. Sapna, Ms. Pooja Soni, Ms. Saumya, Ms. Shweta Yadav Ms. Bhawana (STM)	Help Desk
3	Co-ordinator Dr. Anita, Ms. Nonika, Ms. Twinkle, Ms. Sanjana	Kit Distribution
4	Co-ordinator Ms.Navpreet, Ms. Komal, Dr. Anju, Ms. Megha,	Certificate writing
5	Co-ordinator Ms. Priya, Dr. Uzma, Ms. Vaishali (Chem.) Ms.Rekha Tokas, Ms.Ankita Yadav, Ms.Shruti	Rangoli Making
6	Co-ordinator Dr. Reena, Dr. Amita, Dr. Priyanka & Dr. Priya, Ms. Parul Wadhwa, Ms. Monika Thakran	Guest Welcoming
7	Co-ordinator Ms. Samarita Ms. Saloni, Ms. Bhawana, Ms. Kajal, Ms Kashmiri	Anchoring

8	Co-ordinator Dr. Rekha, Ms. Swati, Ms. Renu Singh, Ms. Sunita	Lamp lighting
9	Co-ordinator Dr. Ginni, Mr. Hemant Mr. Gaurav, Dr. Nalini, Mr. Aadi, Mr. Chanchal	Guest Snacks, Refreshments & Lunch
10	Co-ordinator Ms. Roma, Ms. Kanishka, Dr. Neha (Maths), Dr. Manisha, Ms. Ekta, Ms. Minral	Faculty Refreshment
11	Co-ordinator Mr. Nitin, Mr. Chanchal, Ms. Komal, Ms. Kritika	Conference Room & Auditorium- refreshment
12	Co-ordinator Dr. Ekta, Dr. Deepti (STM), Ms Annu, , Ms. Gunjan Mr. Nikhil, Dr. Priyajyot	Guest Felicitation & Honour
13	<b>Group-1</b> Co-ordinator Mr. Ravinder, Mr. VijayPal, Mr. Amit, Mr. Ankush, Mr. Amit (CS) <b>Group-2</b> Co-ordinator Mr. Dinesh, Mr. Sanchit, Mr. Rahul	Technical Arrangement Group-1 Auditorium Group-2- Conference
14	Session Co-ordinator Dr. Arti Jangra Judges-Dr. Aarti Mohan, Dr. Madhvi, Dr. Payal, Dr. Deepika, Ms. Pooja Goel,	Poster presentation
15	Session Co-ordinator Dr. Nalini Judges -Dr. Anuradha, Ms. Deepika(STM), Dr. Kashmira , Dr. Aasha, Dr. Arti (Chem.), Ms. Sonam, Ms. Ekta (Comp.)	Online presentation

16	Session Co-ordinator Dr. Tulika/Dr. Uzma Judges -Dr. Anjali Gautam, Dr. Sangita Yadav, Dr. Anil Aggarwal, Dr. Shalini Arora, Dr. Reena, Ms. Swati, Ms Meenu Sharma,	Offline presentation
17	Co-ordinator Mr. Ravinder (Sports) Ms. Sunil, Mr. Upender, Mr. Sachin, Ms. Madhu, Mr. Gaurav	Discipline & Seating Arrangement
18	Co-ordinator Dr. Nisha Poonia Dr. Deeksha, Ms. Vaishali & Ms. Himanshi, Ms. Neha Joon,	Attendance, Evaluation sheets
19	Co-ordinator Mr. Shokeen Ms. Shreya, Ms. Prachi, Ms Versha	Photography
20.	Co-ordinator Ms Kamlesh & Ms. Sunita, Ms. Aarushi, Ms. Jyoti Sharma, Mr. Nikhil	Report writing

*Amita*  
Convener

Dr. Amita Singh

*S. S. Boken*  
Principal 17/10/24

Dr. S. S. Boken